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Nieprawidłowe zgrupowania fibryli białkowych
(ang. fine fibres) są nazywane strukturami amyloidowymi. W odróżnieniu od innych białek
fibrylarnych nie pełnią one użytecznych funkcji: są związane ze schorzeniami takimi jak
choroba Alzheimera i cukrzyca typu 2.

Niedawne badania wskazały na 3-galusan (-)-epigallokatechiny (EGCG), który przez przypadek jest
składnikiem zielonej herbaty, jako prawdopodobny lek hamujący formowanie fibryli lub nawet
promujący ich rozpad.

Ocena odpowiedniości EGCG do farmakoterapii wymaga szeroko zakrojonych badań. W związku
z tym członkowie finansowanej przez UE inicjatywy przebadali oddziaływania EGCG-amyloid
insulinowy. Uczestnicy projektu EGCG+INSULIN= (Towards construction of a comprehensive map
of amyloid-ligand interactions: (-)-epigallocatechin 3-gallate and insulin amyloid) stworzyli Grupę
Badań Amyloidowych na Wydziale Biotermodynamiki i Projektowania Leków Instytutu Biotechnologii
w Wilnie, na Litwie, i pomogli w jej finansowaniu.

Badanie EGCG+INSULIN= jest całkowicie nową dla instytutu tematyką, która obejmuje
porównawcze badania biofizyczne nad formowaniem fibryli amyloidopodobnych i związkami
potencjalnie temu przeciwdziałającymi.

Badacze w szczególności skupili się na elongacji amyloidopodobnej fibryli insulinowej i jej
oddziaływaniu z EGCG. Dane pokazały, że proces ten może mieć podobne właściwości do reakcji
enzymatycznej i może być opisany równaniem kinetycznym Michaelisa-Menten. Co ciekawe
i sprzeczne ze wszystkimi innymi opublikowanymi wynikami z tej tematyki, EGCG nie hamuje
formowania fibryli amyloidowej.

Uczestnicy zespołu projektu rozszerzyli następnie swe badania na inne białka amyloidogenne
i potencjalne inhibitory drobnocząsteczkowe. Przebadano 265 związków pod kątem inhibicji
formowania amyloidopodobnych fibryli insuliny, amyloidu beta (Abeta), białek alfa-synukleinowych
i mysich prionów (MoPrP). Odkryto, że pięć z nich stanowi silne inhibitory formowania fibryli
insulinowych, cztery hamują fibrylację białek alfa-synukleinowych a jeden spowalnia odkładanie
MoPrP.

Badania dotyczące oddziaływań między EGCG a amyloidem insulinowym będą punktem wyjścia do
przyszłych badań nad wpływem EGCG na rozwój cukrzycy typu 2 oraz schorzeń
neurodegeneracyjnych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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